
UNIONE COMUNI ADIGE GUA'
Cologna Veneta - Provincia di Verona

          

ORIGINALE

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C.

Responsabile del procedimento:  CONVERTI PAOLA

D E T E R M I N A Z I O N E

R.G. N. 228 DEL 19-10-2017

OGGETTO: COMUNE DI ZIMELLA  AFFIDAMENTO CON PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA BANDO PER L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI DI
SISTEMAZIONE AREA A PARCHEGGIO  E ALLARGAMENTO INCROCIO  CIG
N.71901191E7   PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sui controlli interni;

Visti i Decreti del Presidente nn. 8, 9, 10 e 11 del 18.07.2017 con i quali sono stati conferite ai Responsabili dei
Settori appartenenti alla cat. D, individuati nei medesimi Decreti, le funzioni di responsabilità dei Settori/Servizi
di rispettiva appartenenza, come da deliberazione di Giunta Unione n. 34 del 20.10.2014;

Vista la deliberazione del consiglio n. 4 datata 31.01.2017 ad oggetto “Bilancio di Previsione per l’esercizio
finanziario 2017. Bilancio pluriennale 2017/2019. Esame ed approvazione”, esecutiva;



Vista la deliberazione di giunta n. 10 del 31.01.2017 ad oggetto “Esercizio finanziario 2017. Approvazione del
Piano esecutivo di gestione. Piano della performance triennio 2017/2019”, esecutiva;

Visti:

il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009 ea)

ss.mm.ii;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011”;b)

L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”c)

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni

giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando

l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Dato atto che al responsabile del Settore Tecnico è affidata l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti
all’Area/Servizio tecnico - manutentivo;

Richiamato l’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs.vo 163/2006 ( Codice Appalti Pubblici) e s.m.i. che obbliga i
comuni non capoluogo di Provincia ad acquisire lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni dei Comuni di
cui all’art. 32 del D. Lgs. vo n. 267/2000 ,  ad un’unica Centrale di Committenza, a partire dal 02/11/2015;
Dato atto che i Comuni  di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Guà, Veronella e Zimella, al fine di
adempiere a quanto stabilito dalla suddetta normativa , hanno sottoscritto in data 22/10/2015 la  Convenzione,
approvata con Delibera di Consiglio dell’Unione n.  10 del 20/07/2015, registrata al n. 28 del Registro Scritture
Private dell’Unione,    che istituisce la Centrale Unica  di Committenza  presso l’Unione dei Comuni Adige Guà,
ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del D. Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.;
Vista la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 10 del 20/07/2015;
Visto il regolamento per il funzionamento della C.U.C. approvato con la medesima Delibera;
Atteso che con Decreto del Presidente dell’Unione Comuni Adige Gua’ N. 04 del   21/10/2014  il sottoscritto
veniva nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza ( di seguito indicata come C.U.C.)
dell’Unione Comuni Adige Guà comprendente i comuni di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Già,
Veronella e Zimella;
Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI E RICHIAMATI  I SEGUENTI ATTI  E PROVVEDIMENTI:

Richiesta  del  Comune di ZIMELLA del   28/08/2017    prot. n.  6795, per   attivare presso la Centrale-
Unica di Committenza (C.U.C.) la   procedura di gara negoziata  per l’affidamento dell’appalto dei
lavori  di sistemazione area a parcheggio in via E. Pertini e allargamento incrocio via Vergaglia in S.
Stefano di Zimella- 1° e 2° stralcio, per un importo complessivo di € 161.000,00;
Delibera di Giunta del Comune di Zimella n. 71 del 14/06/2017 di approvazione del progetto-
definitivo-esecutivo – I stralcio per l’importo complessivo di € 98.000,00;
Delibera  di Giunta del Comune di Zimella n.78 del 19/06/2017 di approvazione del progetto-
definitivo-esecutivo – II stralcio per l’importo complessivo di € 63.000,00;

determina a contrarre del Comune di Zimella  n. 199  del 23/08/2017 con la quale:-
ha stabilito le modalità  di gara  da effettuarsi presso questa Centrale  Unica di Committenza come-

disposto dall’art. 37 del  D. Lgs.vo 50/2016, ossia mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36
comma 2 e lett. c) del D.Lgs.vo 50/2016, per l’affidamento dell’appalto dei  lavori  di sistemazione area
a parcheggio in via E. Pertini e allargamento incrocio via Vergaglia in S. Stefano di Zimella- 1° e 2°
stralcio, per un importo complessivo di € 161.000,00;

ha approvato l’elenco degli operatori economici selezionati con sorteggio  pubblico previa-
indagine di mercato effettuata  con la raccolta di manifestazioni  d’interesse;

dato atto che la documentazione e gli atti relativi alla preselezione, avvenuta a  mezzo di manifestazioni-
d’interesse, rimane depositata presso il Comune di Zimella, che ha assunto i provvedimenti in merito;
Dato atto che con nota prot. 6795 del  28/08/2017,  il Comune di Zimella ha trasmesso l’elenco ditte e-
richiesto l’attivazione della gara in oggetto;
Richiamata la determina di indizione di gara  della C.U.C.  n. 205 del 01/09/2017  con cui si approvano-
i documenti di gara da inoltrare agli operatori economici;

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.46 del 19-10-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 2



Richiamata la lettera invito prot. n.6285 del 01/09/2017 con cui le ditte sorteggiate sono state invitate-
via PEC a presentare offerte  entro il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 18/09/2017;

RESO NOTO l’elenco delle manifestazioni d’interesse sorteggiate e dei corrispondenti operatori
economici, che sono stati invitati a presentare offerta con lettera invito prot. n. 6285 del 01/09/2017:

Ditta BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l.1.
via Caduti del Lavoro, n. 19  37049 Villa Bartolomea (Verona)
beozzocostruzioni@pec.it
PROT. N. 5464 DEL 13/07/2017
Ditta I.M.A.B. COSTRUZIONI s.r.l.2.
Via degli Artigiani, snc  35042 Este (Padova)
imab.costruzioni@pec.it
PROT. N. 5539 DEL 14/07/2017
Ditta CONSORZIO CON.CO.S.3.
Via dell’Industria, n. 44  47822 Santarcangelo di Romagna (Rimini)
consorzioconcos@pec.it
PROT. N. 5538 DEL 14/07/2017
Ditta MAXEDILE COSTRUZIONI s.r.l.4.
Via Veneto, n. 20  37060 Sona (Verona)
maxedile.vr@legalmail.it
PROT. N. 5627 DEL 17/07/2017
Ditta CECCHIN s.a.s.5.
Via Carrobbio, n. 13  46014 Castellucchio (Mantova)
cecchinsas@cert.confindustriamantova.it
PROT. N. 5665 DEL 18/07/2017
Ditta GAIANIGO FRATELLI s.r.l.6.
Via Chemello, n. 2/4  36075 Montecchio Maggiore (Vicenza)
gaianigosrl@legalmail.it
PROT. N. 5622 DEL 17/07/2017
Ditta FANTON s.r.l.7.
Via Dante, n. 24  35080 Caselle di Selvazzano (Padova)
info@pec.fantonsrl.it
PROT. N. 5495 DEL 13/07/2017
Ditta NUOVE STRADE s.r.l.8.
Via G. Ferraris, n. 2  37067 Valeggio sul Mincio (Verona)
nuovestradesrl@pec.it
PROT. N. 5554 DEL 14/07/2017
Ditta BALDAN RECUPERI E TRATTAMENTI s.r.l.9.
Via Marzabotto, n. 28  30010 Lugo di Campagna Lupia (Venezia)
gruppobaldan@pec.it
PROT. N. 5742 DEL 18/07/2017
Ditta VERDIMPIANTI s.r.l.10.
VIA Roma, n. 89  45020 Villanova del Ghebbo (Rovigo)
verdimpiantisrl@pec.it
PROT. N. 5451 DEL 13/07/2017
Ditta COSIAM s.r.l.11.
Via Cicerone, n. 104/b  93012 Gela (Caltanissetta)
cosiamsrl@legalmail.it
PROT. N. 5645 DEL 17/07/2017
Ditta COLOGNA SCAVI s.r.l.12.
Via Melaro, n. 27  36075 Montecchio Maggiore (Vicenza)
info@pec.colognascavi.it
PROT. N. 5447 DEL 13/07/2017
Ditta M.M. s.r.l.13.
Via Ferruccio Parri, snc  06062 Città della Pieve (Perugia)
mmcostruzioni@arubapec.it
PROT. N. 5704 DEL 18/07/2017

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.46 del 19-10-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 3

mailto:beozzocostruzioni@pec.it
mailto:imab.costruzioni@pec.it
mailto:consorzioconcos@pec.it
mailto:maxedile.vr@legalmail.it
mailto:cecchinsas@cert.confindustriamantova.it
mailto:gaianigosrl@legalmail.it
mailto:info@pec.fantonsrl.it
mailto:nuovestradesrl@pec.it
mailto:gruppobaldan@pec.it
mailto:verdimpiantisrl@pec.it
mailto:cosiamsrl@legalmail.it
mailto:info@pec.colognascavi.it
mailto:costruzioni@arubapec.it


Ditta A.G.C.M. COSTRUZIONI s.r.l.14.
Via della Solidarietà, n. 2  37049 Villa Bartolomea (Verona)
agcmcostruzioni@legalmail.it
PROT. N. 5625 DEL 17/07/2017
Ditta TECNOEDILE s.r.l.15.
Via Soastene, n. 44  36040 Brendola (Vicenza)
tecnoedile@legalmail.it
PROT. N. 5525 DEL 14/07/2017

RESO NOTO l’elenco degli operatori economici invitati che hanno presentato offerta:
Ditta COSIAM s.r.l. con sede in via Cicerona, n. 104/b – 93012 Gela (Caltanissetta)1.
PROT. N. 6615 DEL 15/09/2017
Ditta FANTON s.r.l. con sede in via Dante, n. 24 – 35080 Caselle di Selvazzano (Padova)2.
PROT. N. 6631 DEL 15/09/2017
Ditta NUOVE STRADE s.r.l. con sede in via G. Ferraris, n. 2 – 37067 Valeggio sul Mincio (Verona)3.
PROT. N. 6633 DEL 15/09/2017
Ditta GAIANIGO FRATELLI s.r.l. con sede in via Chemello, n. 2/4 – 36075 Montecchio Maggiore4.
(Vicenza)
PROT. N. 6657 DEL 18/09/2017
Ditta BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l. con sede in via Caduti del Lavoro, n. 19 - 37046 Villa5.
Bartolomea (Verona)
PROT. N. 6674 DEL 18/09/2017
Ditta BALDAN RECUPERI E TRATTAMENTI s.r.l. con sede in via Marzabotto, n. 28 – 300106.
Lugo di Campagna Lupia (Venezia)
PROT. N. 6677 DEL 18/09/2017
Ditta VERDIMPIANTI s.r.l. con sede in via Roma, n. 89 – 45020 Villanova del Ghebbo (Rovigo)7.
PROT. N. 6678 DEL 18/09/2017
Ditta TECNOEDILE s.r.l. con sede in via Soastene, n. 44 – 36040 Brendola (Vicenza)8.
PROT. N. 6680 DEL 18/07/2017.

RESO NOTO   che dopo le ore 12:00 del giorno 18/09/2017 è pervenuto il plico della:
Ditta CONSORZIO CON.CO.S. con sede in via dell’Industria, n. 44 – 47822 Santarcangelo di1.
Romagna (Rimini)
PROT. N. 6681 DEL 18/09/2017 ore 12:15;

RESO NOTO   CHE le seguenti ditte hanno comunicato la propria impossibilità a presentare l’offerta:
Ditta I.M.A.B. COSTRUZIONI s.r.l. con sede in via degli Artigiani, snc – 35042 Este (Padova)1.
Ditta CECCHIN s.a.s. con sede in via Carrobbio, n. 13 – 46014 Castelluccio (Mantova)2.
Ditta M.M. s.r.l. con sede in via Ferruccio Parri, snc – 06062 Città della Pieve (Perugia).3.

RESO NOTO l’elenco degli operatori economici ammessi:
DITTA RISULTANZA

Ditta COSIAM s.r.l.1. ammessa
Ditta FANTON s.r.l.2. ammessa
Ditta NUOVE STRADE s.r.l.3. ammessa
Ditta GAIANIGO FRATELLI s.r.l.4. ammessa
Ditta BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l.5. ammessa
Ditta BALDAN RECUPERI E TRATTAMENTI s.r.l.6. ammessa
Ditta VERDIMPIANTI s.r.l.7. ammessa
Ditta TECNOEDILE s.r.l.8. ammessa

RESA NOTA la graduatoria delle offerte ammesse:
Ditta BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l.1. 28,500 %-
Ditta VERDIMPIANTI s.r.l.2. 20,674 %-
Ditta COSIAM s.r.l.3. 19,237 %-

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.46 del 19-10-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 4

mailto:agcmcostruzioni@legalmail.it
mailto:tecnoedile@legalmail.it


Ditta GAIANIGO FRATELLI s.r.l.4. 17,894 %-
Ditta TECNOEDILE s.r.l.5. 16,376 %-
Ditta BALDAN RECUPERI E TRATTAMENTI s.r.l.6. 16,270 %-
Ditta NUOVE STRADE s.r.l.7. 13,091 %-
Ditta FANTON s.r.l.8.   6,760 %-

Richiamata la propria  determina di indizione di gara  n. 205 del 01/09/2017 con la quale si è provveduto ad
approvare la lettera invito, gli altri allegati nonché l’elenco delle ditte da invitare alla procedura di gara
omettendo di pubblicarne l’elenco sino al completamento della relativa procedura;

dato atto che è stato acquisito il CIG   n. 71901191E7;

visto che il termine di  scadenza per la presentazione delle offerte era il 18/09/2017, ore 12,00;

dato atto che la gara per l’appalto dei lavori in parola si è regolarmente svolta nelle sedute del 21/09/2017,
28/09/2017 e 19/10/2017;

visto il verbale di gara del 21/09/2017 registrato agli atti dell’Unione al n. 6951, allegato;

visto il verbale di gara del 28/09/2017 registrato agli atti dell’Unione al n. 6952, allegato;

visto il verbale di gara del 19/10/2017 registrato agli atti dell’Unione al n. 7442 allegato;

vista   la proposta di aggiudicazione  alla ditta BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l.,  con sede a Villa
Bartolomea,  via Caduti del Lavoro 19P. IVA 02238080234,  che ha offerto un ribasso percentuale del 28,50
% pari ad un importo complessivo dei lavori di € 112.970,00, oltre agli oneri di sicurezza di  €
3.000,00 non soggetti a ribasso e quindi per un totale di € 115.970,00;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in conflitto di
interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del P.T.P.C. vigente;

Visti:

il Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2016

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.)

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e che qui si
intendono integralmente riportate e trascritte;

Di prendere atto e di approvare il  verbale di gara del 21/09/2017 registrato agli atti dell’Unione al n. 6951,
allegato;

Di prendere atto e di approvare il    verbale di gara del 28/09/2017 registrato agli atti dell’Unione al n. 6952,
allegato;

Di prendere atto e di approvare il  verbale di gara del 19/10/2017 registrato agli atti dell’Unione al n. 7442,
allegato;

Di proporre al Comune di Zimella la  graduatoria delle offerte ammesse, così come proposta dalla
commissione di gara, come di seguito riportato:

Ditta BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l.1. 28,500 %-
Ditta VERDIMPIANTI s.r.l.2. 20,674 %-
Ditta COSIAM s.r.l.3. 19,237 %-
Ditta GAIANIGO FRATELLI s.r.l.4. 17,894 %-
Ditta TECNOEDILE s.r.l.5. 16,376 %-
Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.46 del 19-10-2017

Unione Comuni Adige Gua

Pag. 5



Ditta BALDAN RECUPERI E TRATTAMENTI s.r.l.6. 16,270 %-
Ditta NUOVE STRADE s.r.l.7. 13,091 %-
Ditta FANTON s.r.l.8.   6,760 %-

Di  proporre al Comune di Zimella  l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto al seguente operatore
economico: ditta BEOZZO COSTRUZIONI s.r.l.,  con sede a Villa Bartolomea,  via Caduti del
Lavoro 19 - P. IVA n.  02238080234,  che ha offerto un ribasso percentuale del 28,50 % pari ad un
importo complessivo dei lavori di € 112.970,00, oltre agli oneri di sicurezza di  € 3.000,00 non
soggetti a ribasso e quindi per un totale di € 115.970,00;

Di dare atto che il comune  competente procederà all’aggiudicazione definitiva a seguito dell’esito positivo
delle verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara;

Di comunicare la presente determinazione al  Responsabile Unico del procedimento, Servizio Lavori Pubblici
del Comune di Zimella ;
Di dare atto che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;
Di comunicare l’adozione della presente determinazione   al COMUNE  per i successivi provvedimenti di
competenza;
Di comunicare al COMUNE copia del vigente codice di comportamento integrativo del personale in merito alle
regole di condotta, che sono espressione dei principi di integrità, correttezza, buona fede, proporzionalità,
obiettività, trasparenza, equità e ragionevolezza dell’operare della Pubblica Amministrazione, ovvero che detto 
regolamento è consultabile presso il sito www.unioneadigegua.it ; l'operatore economico/il professionista,
individuato con la presente determina  è obbligato a prendere visione e a   rispettare il codice di comportamento
dei dipendenti pubblici. La violazione degli obblighi di comportamento comporterà per l’Amministrazione la
facoltà di risolvere il contratto, qualora in ragione della gravità o della reiterazione, la stessa sia ritenuta grave.
Di dare atto che:

le informazioni relative alla presente determina   soggiacciono all’obbligo di pubblicazione nella-
sezione “Amministrazione trasparente- Provvedimenti Dirigenti" , come indicato all'art. 23 del
d.lgs. 33/2013;

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del vigente
Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CONVERTI  PAOLA

documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.46 del 19-10-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 6

http://www.unioneadigegua.it


Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.46 del 19-10-2017
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 7


